
Tribunal Pleno 1
  Pauta 1
    Pauta de Julgamento Tribunal Pleno 1
Órgão Especial 1
  Pauta 1
    Pauta de Julgamento Órgão Especial 1
Presidência 3
  Ato 3

    Ato Autorização de Pagamento de Diária 3
    Ato da Presidência 3
  Portaria 3
    Portaria da Presidência 4
Diretoria Geral 4
  Ato 4

AVISO DE ALTERAÇÃO – TRT da 5ª Região – PREGÃO ELETRÔNICO N.º 030/22 – Tornamos público, para conhecimento dos interessados,
que o Edital do Pregão Eletrônico supracitado publicado no DEJT de 08 de novembro de 2022 foi alterado devido à necessidade de ajuste no
sistema Comprasnet. A sessão de ABERTURA da Licitação será realizada na mesma data informada anteriormente, ou seja, dia 23 de novembro
de 2022, às 10 horas (horário de Brasília), alterando apenas a data de início de acolhimento das propostas para dia 10/11/2022: Processo nº
6106/2022, cujo objeto é contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, para os portões, portas e
cancelas automáticos do TRT5, destinados ao acesso de veículos, localizados no Fórum Ministro Carlos Coqueijo Costa, Edifício Presidente
Médici, Fórum Juiz Antônio Carlos Araújo de Oliveira e Empresarial 2 de Julho, em Salvador-BA. LOCAL: Ambiente eletrônico no sítio da internet
www.comprasnet.gov.br, provido pelo SERPRO. EDITAL: Disponível no mesmo endereço eletrônico e no sítio www.trt5.jus.br. Salvador 09 de
novembro de 2022. EUNAPIO UMBURANAS DUARTE JUNIOR – Pregoeiro.

Extrato
Extrato de Aditivo

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
-PROAD PRINCIPAL 13799/2019, Pedido de Providência 14647/2022. CONTRATANTE: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA QUINTA
REGIÃO. CONTRATADA: MAP SISTEMAS DE SERVIÇOS LTDA. Nono termo aditivo ao contrato de prestação de serviços terceirizados de
conservação, limpeza e higienização das dependências físicas das unidades do TRT5, localização no interior do Estado da Bahia. OBJETO: 
incidência do índice de reajuste e do ajuste de custos não renováveis com ajuste do valor mensal do preço do contrato. DATA DE ASSINATURA:
08/11/2022. Assinam: Caroline Guimarães, Diretora-Geral do TRT da 5a Região, em exercício, e José Sisnando Ribeiro Lima, representante
outorgado da Contratada.

Extrato de Ata de Registro de Preços
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O TRT da 5ª Região torna pública a Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico nº 031/2022, PROAD nº 16139/2022, na qual
resolve registrar os preços para eventual aquisição, com entrega parcelada, de água mineral potável em garrafão e vasilhames de água de 20
litros para as Unidades da Capital deste Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região – TRT5. Vigência: 12 (doze) meses a contar da data da
publicação no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho. Os itens foram adjudicados para a empresa: ROBSON DA SILVA ANDRADE COMÉRCIO
E SERVIÇO EIRELI: Valor unitário do item 1: R$ 4,80. Valor unitário do item 2: R$ 15,42.
 
As especificações completas do objeto encontram-se no edital do referido pregão disponibilizado no site http://www.trt5.jus.br

 
CAROLINE OLIVEIRA GUIMARÃES ANDRADE

Diretora-Geral em exercício

Coordenadoria Administrativa de Pessoas
Despacho

Despacho CAP
Averbação de tempo de contribuição

Considerando a delegação disposta na Portaria SGP Nº 465/2022, autorizo a averbação Conforme informação prestada no PROAD 18371/2022,
do servidor Cláudio Luiz Fraga Sena, registrado na certidão de doc. 2, que totaliza 1522 (um mil, quinhentos e vinte e dois) dias de serviço público
federal, que poderão ser averbados para todos os efeitos existentes à época, de acordo com o art. 100, da Lei 8.112/90.
Salvador, 3/11/2022
Ana Cláudia Alvarez Accioly Lins
Diretora da Coordenadoria Administrativa de Pessoas

Averbação de tempo de contribuição
Considerando a delegação disposta na Portaria SGP Nº 465/2022, autorizo a averbação Conforme informação prestada no PROAD 18779/2022,
do servidor Flávio Viana de Assis, registrado na certidão de doc. 2, que totaliza 211 (duzentos e onze) dias de serviço público federal, que poderão
ser averbados para todos os efeitos existentes à época, de acordo com o art. 100, da Lei 8.112/90.
Salvador, 7/11/2022
Ana Cláudia Alvarez Accioly Lins
Diretora da Coordenadoria Administrativa de Pessoas

ÍNDICE

3595/2022 Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região 5
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 09 de Novembro de 2022

Código para aferir autenticidade deste caderno: 191504


	Ir para página 1

		2022-11-14T09:40:20-0300
	MARIANA CARVALHO FRAGA




